
                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 807/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 25 

25η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 11 Ιουνίου 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:30 πραγματοποιήθηκε τακτική συνεδρίαση 

της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων του 

Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - 

Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), ύστερα από την 

υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/185528/1121/07-06-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε 

νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση 

συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης  - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

9) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της 

Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Σελίδα 1 από 7

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΞΠ37Λ6-ΘΩΡ



Χρέη γραμματέα άσκησαν από κοινού οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Αγγελοπούλου 

Γεωργία και Λινάρδος Νεκτάριος, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:117958/2345/15-04-2024 (ΑΔΑ: 

6Φ3Ψ7Λ6-3ΓΗ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

του 2ου Πρακτικού (έλεγχος δικαιολογητικών) της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 

25ης ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ:1.ΑΠΟ ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΟΞΥΑ ΕΩΣ ΟΡΙΑ ΜΕ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 

2.ΛΕΥΚΑΣ-ΜΑΝΔΡΙΝΗΣ & 3.ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΚΥΔΩΝΙΑΣ», προϋπολογισμός: 3.000.000,00€ (με Φ.Π.Α.), 

χρηματοδότηση: Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ – πρώην ΠΔΕ) / ΣΑΝΠ 

401 (πρώην ΣΑΕΠ 001) με MIS 5220167, κ.ε.: 2023ΝΠ40100005 (πρώην 2021ΕΠ0010005). Β) Ανάδειξη 

οριστικού αναδόχου». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.:  ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/180504/2624/06-06-2024 εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Γιαννόπουλου Βασιλείου / Διεύθυνση Τεχνικών 

Έργων Π.Ε. Αιτ/νιας της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

  
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Την αρ.πρωτ.:70892/25-06-2021 (ΑΔΑ:ΨΓ6946ΜΤΛΡ-ΓΦΩ) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2021 ,στη ΣΑΕΠ 
001 του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 25ης ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ:1.ΑΠΟ ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΟΞΥΑ ΕΩΣ ΟΡΙΑ 
ΜΕ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 2.ΛΕΥΚΑΣ-ΜΑΝΔΡΙΝΗΣ & 3.ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΚΥΔΩΝΙΑΣ», με προϋπολογισμό: 3.000.000,00 € 
και κωδικό Κ.Α:2021ΕΠ00100053. 

2. Την αρ.πρωτ.:82638/15-09-2023 (ΑΔΑ:9ΝΟΜΗ-2ΘΤ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 
2023 ,στη ΣΑΝΠ401 του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 25ης ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ:1.ΑΠΟ ΓΡΑΜΜΕΝΗ 
ΟΞΥΑ ΕΩΣ ΟΡΙΑ ΜΕ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 2.ΛΕΥΚΑΣ-ΜΑΝΔΡΙΝΗΣ & 3.ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΚΥΔΩΝΙΑΣ», με προϋπολογισμό: 
3.000.000,00 € και κωδικό έργου:2023ΝΠ40100005 (MIS:5220167). 

3. Την υπ’αρίθμ:758/2023 (ΑΔΑ:ΨΓΦ57Λ6-ΧΛΥ) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής της ΠΔΕ με την οποία 
αποφασίστηκαν η έγκριση των όρων της διακήρυξης για την διενέργεια διαγωνισμού ανοικτής διαδικασίας 
κάτω των ορίων σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν.4412/2016 του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 25ης ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ 
ΟΔΟΥ ΣΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ:1.ΑΠΟ ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΟΞΥΑ ΕΩΣ ΟΡΙΑ ΜΕ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 2.ΛΕΥΚΑΣ-ΜΑΝΔΡΙΝΗΣ & 
3.ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΚΥΔΩΝΙΑΣ», με προϋπολογισμό: 3.000.000,00 € και η συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού 
του έργου. 

4. Την Διακήρυξη του έργου του θέματος με κωδικό ΚΗΜΔΗΣ: 23PROC013223483 , σύμφωνα με την οποία ως 
ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίστηκε η 01/09/2023 ημέρα Παρασκευή και 
ώρα:10:00 π.μ. 

5. Το γεγονός ότι έγινε ο ηλεκτρονικός διαγωνισμός μέσω ΕΣΗΔΗΣ με Α.Α συστήματος: 202732 με ημερομηνία 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών 06-09-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00. 

6. Το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών», όπως 
αντικαταστάθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει ως εξής: Η οικονομική επιτροπή είναι συλλογικό όργανο 

Σελίδα 2 από 7

ΑΔΑ: 9ΞΠ37Λ6-ΘΩΡ



,αρμόδιο για τον έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής και διοικητικής λειτουργίας  της 
περιφέρειας. Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες: «ι) 
Αποφασίζει για iv.την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε 
μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε  έργα, μελέτες, 
προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης 
από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους υπαλλήλους.» 

7. Τα άρθρα 19 και 20 του ν. 5056/2023 σύμφωνα με τα οποία από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται 
την 1η.01.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στην οικονομική επιτροπή και 
την εκτελεστική επιτροπή περιφερειών, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές. 

8. Την αρ. 1560/2023(ΑΔΑ: ΨΕΦ47Λ6-ΔΒΟ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  
που εγκρίνει το από 23-11-2023 1ο  Πρακτικό και αναδεικνύει  ως προσωρινό ανάδοχο τον οικονομικό φορέα 
με την επωνυμία :  «ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε.» , με μέση έκπτωση : 4,00 % και οικονομική προσφορά: 2.322.640,51€ 
(χωρίς ΦΠΑ), για το έργο : «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 25ης ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ: 1.ΑΠΟ  ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΟΞΥΑ 
ΕΩΣ ΟΡΙΑ ΜΕ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 2.ΛΕΥΚΑΣ-ΜΑΝΔΡΙΝΗΣ & 3.ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΚΥΔΩΝΙΑΣ».   

9. Το 2ο Πρακτικό Ελέγχου Δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 25ης ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ: 1.ΑΠΟ  ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΟΞΥΑ ΕΩΣ ΟΡΙΑ ΜΕ Π.Ε. 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 2.ΛΕΥΚΑΣ-ΜΑΝΔΡΙΝΗΣ & 3.ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΚΥΔΩΝΙΑΣ».  προϋπολογισμού: 3.000.000,00 € ( με 
Φ.Π.Α. ) το οποίο αναρτήθηκε από τον πρόεδρο της Επιτροπής Διαγωνισμού ως <<εσωτερικό>> μέσω της 
λειτουργίας <<επικοινωνία>> του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στις 29.05.2024 σύμφωνα με την παράγραφο 4.2(δ) 
της διακήρυξης. 
Κατόπιν των ανωτέρω 
 
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το 2ο  Πρακτικό Ελέγχου Δικαιολογητικών Προσωρινού αναδόχου της  
επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 25ης ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ:1.ΑΠΟ 
ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΟΞΥΑ ΕΩΣ ΟΡΙΑ ΜΕ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 2.ΛΕΥΚΑΣ-ΜΑΝΔΡΙΝΗΣ & 3.ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΚΥΔΩΝΙΑΣ», με 
προϋπολογισμό: 3.000.000,00 €( με ΦΠΑ) , στο οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την κατακύρωση 
της σύμβασης στην εργοληπτική επιχείρηση «ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε.»  , με οικονομική προσφορά: 2.322.640,51 € 
(χωρίς  ΦΠΑ), ήτοι μέση έκπτωση  4 % , και 
 
Παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά με: 
 

1. Την έγκριση το 2ου  Πρακτικού Ελέγχου Δικαιολογητικών Προσωρινού αναδόχου της  επιτροπής 
διαγωνισμού του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 25ης ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ:1.ΑΠΟ ΓΡΑΜΜΕΝΗ 
ΟΞΥΑ ΕΩΣ ΟΡΙΑ ΜΕ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 2.ΛΕΥΚΑΣ-ΜΑΝΔΡΙΝΗΣ & 3.ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΚΥΔΩΝΙΑΣ», με 
προϋπολογισμό: 3.000.000,00 € , ( με Φ.Π.Α. ) . 

2. Την κατακύρωση της σύμβασης στην  εργοληπτική επιχείρηση: «ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε.»  , με οικονομική 
προσφορά: 2.322.640,51 € (χωρίς  ΦΠΑ), ήτοι μέση έκπτωση  4 % . 

 

Ακολουθεί το υπό έγκριση 2ο Πρακτικό. 

Σελίδα 3 από 7

ΑΔΑ: 9ΞΠ37Λ6-ΘΩΡ



Σελίδα 1 από 2 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ημερομηνία :  29-05-2024 

Αριθμός Πρακτικού : 2 

Θέμα :  ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΩΝ 

ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΩΝ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΤΟΥ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

 
2

Ο 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

για το έργο : «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 25ης ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ: 1.ΑΠΟ  ΓΡΑΜΜΕΝΗ 

ΟΞΥΑ ΕΩΣ ΟΡΙΑ ΜΕ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 2.ΛΕΥΚΑΣ-ΜΑΝΔΡΙΝΗΣ & 3.ΚΑΛΛΟΝΗΣ-

ΚΥΔΩΝΙΑΣ» 

 

Στο Μεσολόγγι σήμερα 29-05-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε η Επιτροπή 

Διεξαγωγής Διαγωνισμού του άρθρου 221 του Ν. 4412/16, η οποία συγκροτήθηκε με την απόφαση 758/2023 

(ΑΔΑ: ΨΓΦ57Λ6-ΧΛΥ) της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, προκειμένου να 

συντάξει το παρόν πρακτικό. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν :  

α) Λευκιμιάδης Χαράλαμπος – Πρόεδρος,  Τοπογράφος Μηχανικός 

β) Γεωργοπούλου Χριστίνα – Μέλος , Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 

γ) Πέτρας Χρήστος – Μέλος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ 

Σημειώνεται ότι η παραπάνω επιτροπή συνεδρίασε προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των 

υποβληθέντων δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου, που αναδείχτηκε με την αρ. 

1560/2023(ΑΔΑ: ΨΕΦ47Λ6-ΔΒΟ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. 

Ι) Η ανωτέρω επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα παρακάτω : 

1. Στοιχεία Διαγωνισμού έργου 

a. Τίτλος Έργου : «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 25ης ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ: 

1.ΑΠΟ  ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΟΞΥΑ ΕΩΣ ΟΡΙΑ ΜΕ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 

2.ΛΕΥΚΑΣ-ΜΑΝΔΡΙΝΗΣ & 3.ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΚΥΔΩΝΙΑΣ» 

b. Προϋπολογισμός : 3.000.000,00 € (με ΦΠΑ) Εγγυητική :  48.387,10€ 

c. Διαδικασία : Ανοικτή Ηλεκτρονική Διαδικασία κάτω των ορίων μέσω ΕΣΗΔΗΣ 

d. Α/Α ΕΣΗΔΗΣ :  202732 

e. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής Προσφορών : Παρασκευή 01-09-2023 και ώρα 10:00 π.µ. 

f. Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης :  Τετάρτη 06-09-2023 και ώρα 10:00 π.μ. 

 

2. Τη Διακήρυξη και όλα τα σχετικά έγγραφα του διαγωνισμού 

a. Απόφαση έγκρισης Διακήρυξης από Ο.Ε. : 758/2023 (ΑΔΑ: ΨΓΦ57Λ6-ΧΛΥ) 

b. ΑΔΑΜ Διακήρυξης : 23PROC013223483 2023-08-07 

 

3. Το ισχύον νομικό πλαίσιο που διέπει το διαγωνισμό. 

4. Το από 23-11-2023 1
ο
 Πρακτικό με θέμα : «Αποσφράγιση, αξιολόγηση προσφορών  και ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου» της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 25ης 

ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ: 1.ΑΠΟ  ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΟΞΥΑ ΕΩΣ ΟΡΙΑ ΜΕ Π.Ε. 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 2.ΛΕΥΚΑΣ-ΜΑΝΔΡΙΝΗΣ & 3.ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΚΥΔΩΝΙΑΣ». 

5. Την αρ. 1560/2023(ΑΔΑ: ΨΕΦ47Λ6-ΔΒΟ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας  που εγκρίνει το από 23-11-2023 1ο  Πρακτικό και αναδεικνύει  ως προσωρινό ανάδοχο τον 

οικονομικό φορέα με την επωνυμία :  «ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε.» , με μέση έκπτωση : 4,00 % και οικονομική 

Σελίδα 4 από 7

ΑΔΑ: 9ΞΠ37Λ6-ΘΩΡ



Σελίδα 2 από 2 

 

προσφορά: 2.322.640,51€ (χωρίς ΦΠΑ), για το έργο : «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 25ης ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ 

ΟΔΟΥ ΣΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ: 1.ΑΠΟ  ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΟΞΥΑ ΕΩΣ ΟΡΙΑ ΜΕ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 

2.ΛΕΥΚΑΣ-ΜΑΝΔΡΙΝΗΣ & 3.ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΚΥΔΩΝΙΑΣ».  Η απόφαση κοινοποιήθηκε , από την 

αναθέτουσα αρχή , σε όλους τους προσφέροντες στις  19-12-2023. 

6. Την από 24-01-2024 ηλεκτρονική πρόσκληση της Αναθέτουσας Αρχής για υποβολή των 

δικαιολογητικών  προσωρινού αναδόχου , προς τον παραπάνω αναφερόμενο Οικονομικό Φορέα με την 

επωνυμία : «ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε.» 

7. Την από 31-01-2024  υποβολή , μέσω ΕΣΗΔΗΣ, των δικαιολογητικών  προσωρινού αναδόχου , από 

τον παραπάνω αναφερόμενο Οικονομικό Φορέα με την επωνυμία : «ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε.» 

ΙΙ) προέβη στις παρακάτω ενέργειες : 

1. Ελέγχθηκε και βεβαιώθηκε το εμπρόθεσμο, εντός (10) δέκα ημερών, της ηλεκτρονικής 

υποβολής δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου, μετά την από 24-01-2024  ηλεκτρονική 

πρόσκληση της Αναθέτουσας Αρχής , εφόσον αυτά κατατέθηκαν στο σύστημα στις 31-01-2024. 

2. Ελέγχθηκε και βεβαιώθηκε  η έντυπη προσκόμιση σε κλειστό φάκελο των  δικαιολογητικών , 

που κατατέθηκαν  με αίτηση στο πρωτόκολλο της Δ/νσης Τ.Ε. Π.Ε. Αιτ/νίας  στις  06-02-2024 

και  η οποία έλαβε το αριθμό  πρωτ. 39275/449. 

3. Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά, ελέγχθηκαν ως προς την πληρότητα και εγκυρότητα τους 

σύμφωνα τα Άρθρα 21, 22 και 23 της διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού. 

ΙΙΙ) κατέληξε στα παρακάτω συμπεράσματα 

1. Κατόπιν εξέτασης  των υποβληθέντων δικαιολογητικών διαπιστώθηκε η πληρότητα και η νομιμότητα 

αυτών, σύμφωνα με τις απαιτήσεις της διακήρυξης (Άρθρα 21, 22 και 23). 

2.   Η Επιτροπή διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, ολοκληρώνει σήμερα τον έλεγχο των υποβληθέντων 

δικαιολογητικών, βάσει του οποίου για τον προσωρινό ανάδοχο με την επωνυμία: «ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε.» , με 

μέση έκπτωση : 4,00 % και οικονομική προσφορά: 2.322.640,51€ (χωρίς ΦΠΑ),  συντρέχουν όλες οι 

νόμιμες προϋποθέσεις, για ανακήρυξή του ως οριστικού αναδόχου του εν λόγω έργου. 

ΙV) Εισηγείται στην Αναθέτουσα Αρχή : 

Την ανάθεση της σύμβασης  στον ανωτέρω προσωρινό ανάδοχο με την επωνυμία: «ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε.» 

και εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρό της  να υποβάλλει προς έγκριση , στην Αναθέτουσα Αρχή, το παρόν 

πρακτικό (ηλεκτρονικό αρχείο) μέσω της λειτουργίας «επικοινωνία» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, 

σύμφωνα με την  παρ. 4.2 (δ) της Διακήρυξης . 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 

υπογράφεται από τα μέλη της Ε.Δ.  

                     Η Επιτροπή Διαγωνισμού 

 

 

 

Λευκιμιάδης Χαράλαμπος 

Πρόεδρος 

Γεωργοπούλου Χριστίνα 
Μέλος 

Πέτρας Χρήστος 

Μέλος 

 

Σελίδα 5 από 7

ΑΔΑ: 9ΞΠ37Λ6-ΘΩΡ



 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. 

Γιαννόπουλο Βασίλειο, για παροχή διευκρινήσεων επί του θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 

160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ43Θ7Λ6-Ψ1Ξ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 657/τ.Β΄/31-01-2024) περί «Μεταβίβασης άσκησης 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει το 2ο Πρακτικό (έλεγχος δικαιολογητικών) της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 25ης ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ:1.ΑΠΟ ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΟΞΥΑ ΕΩΣ ΟΡΙΑ ΜΕ Π.Ε. 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 2.ΛΕΥΚΑΣ-ΜΑΝΔΡΙΝΗΣ & 3.ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΚΥΔΩΝΙΑΣ», προϋπολογισμός: 3.000.000,00€ (με 

Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ – πρώην ΠΔΕ) 

/ ΣΑΝΠ 401 (πρώην ΣΑΕΠ 001) με MIS 5220167, κ.ε.: 2023ΝΠ40100005 (πρώην 2021ΕΠ0010005), 

όπως αναλυτικά περιγράφεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

 

Β) Αναδεικνύει ως οριστικό ανάδοχο την εργοληπτική επιχείρηση: «ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε.», με οικονομική 

προσφορά: 2.322.640,51€ (χωρίς Φ.Π.Α.), ήτοι μέση έκπτωση 4,00%. 

 

Σελίδα 6 από 7

ΑΔΑ: 9ΞΠ37Λ6-ΘΩΡ



 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Σελίδα 7 από 7

ΑΔΑ: 9ΞΠ37Λ6-ΘΩΡ


		2024-06-12T11:28:43+0300
	Athens




